PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNE~RIA DE UBATUBA'- SP
LEI NOMERO 1167 DE 04 DE JUNHO DE 1992

Autoriza o Executivo a conceder
Pens~o Mensal à Sra. Aparecida
dos Santos Caetano.

JOSE NELIO DE CARVALHO, Prefeito Municipal da Estincia balneiria
de Ubatuba, Estado de Slo Paulo, no uso de suas atribui~~es
legais,

FAC O SABER que a Cãm~ra Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

1. o. - Fica o E:·:ec:ut i vo
autorizado a conceder a Senhora Aparecida dos Santas Caetano uma
pensão mensal equivalente a 2 (dois) salirios mlnimoi vigente.

ar t • :lo.
sol te i 1"os
irivá1 idos.

Art. 2o. - A penslo prevista no
POI" mcwt(;: cli:\ ben<;:fic:iõlr·i;.:i ~;f~r<~ concE:dida íacs -filhos
enquantc menores de vinte e um anos, ou maiores

Par~graf"c dnico: No caso de que trata o artigo,a pensOCo
concedida seri reduzida na proporç~o de
1/9 (um nove aves) à medida em que cada
filho atingir a maioridade. ou em
virtude do matrim8nio, do falecimento ou
da cessa;lo da invalidez, extinguindo-se
o pagamento quando desaparecem as·
r:ondir,;fü::~; inert::ntf,~S à q1Jalidade- de
benE·f i e i á1,. i os ..

Art. 3o. As despesas
decorrentes desta Lei correrio por conta de verba própria da
orçamento vigente neste e nos exercícios subsequentes, -ficando a
Pref"eito Municipal autorizado a supleruent•-1a no corrente
exercício até o montante necessário •

.. ,
1:.

vigor na data de sua publicaç~o.
Art. 4o. - Esta Lei kntrará em

Ubatuba, 04 de junho de 1992

de Carvalho·
Municipal

Registrada na Se;lo de Arquivo e
Documenta;ão da Secretaria de Administraçlo, em 04/06/1992.